様式第2号（第3条関係）

直方市ハートフル奨学金 誓約書

直方市長  様

令和   年   月   日

申請者氏名

私は、直方市ハートフル奨学金に関して、直方市ハートフル奨学金条例及び同条例施行規

則を固く守るとともに、下記のとおり誓約します。下記事項について違反した場合は直方市

教育委員会の指示に従います。

誓約・同意内容

１ 直方市ハートフル奨学金支給申請書等の記載事項は事実に相違ありません。

２ 直方市ハートフル奨学金を受給する場合は、他のいかなる奨学金も利用しません。

３ 直方市ハートフル奨学金については、その趣旨を理解するとともに、奨学生とし

て、真に学生生活上必要なもの以外には使用しません。

４ 認定後に下記の事由が発生した場合は速やかに教育委員会に届けます。

(１)直方市ハートフル奨学金支給申請書等の記載事項に変動が生じたとき。

(２)奨学生が学校を退学･休学･転校したり、（事故等の事情を除き）１ヶ月以上の長

期欠席をしたりしたとき。

(３)奨学生が停学等の処分を受けたとき。

(４)直方市ハートフル奨学金以外の奨学金を利用することとなったとき。

５ 直方市ハートフル奨学金の過誤受領等が発生した場合は、教育委員会の指示に従っ

て奨学金を返納します。

今回申請した直方市ハートフル奨学金の決定にあたり、必要な範囲内において私及び私

と生計を一にする者（世帯分離をしている者を含む）の収入の状況を確認し、閲覧する

ことに同意します。